
3. Bundesliga West Herren
15 Ebersweier-Gengenbach - Gut Holz 78 Sandhausen :
15 Rot-Weiß Sandhausen 2 - SKG 77 Singen :
15 ESV Neckarholz VS - EKC Lonsee :
15 TSV Blaustein - SVH Königsbronn 05 :
15 VKC 1957 Eppelheim 2 - SG Bad Dürrheim/Villingen :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 EKC Lonsee 15 83715 26 : 4 5581,00 5466,57 14 : 0 5681,13 12 : 4 WÜ

2 Gut Holz 78 Sandhausen 15 84781 22 : 8 5652,07 5619,29 12 : 2 5680,75 10 : 6 BA

3 Ebersweier-Gengenbach 15 85221 18 : 12 5681,40 5778,25 14 : 2 5570,71 4 : 10 SB

4 VKC 1957 Eppelheim 2 15 79660 16 : 14 5690,00 5790,38 14 : 2 5556,17 2 : 12 BA

5 Rot-Weiß Sandhausen 2 15 83754 16 : 14 5583,60 5564,63 12 : 4 5605,29 4 : 10 BA

6 ESV Neckarholz VS 15 77729 14 : 16 5552,07 5670,57 10 : 6 5433,57 4 : 10 SB

7 TSV Blaustein 15 82226 14 : 16 5481,73 5435,50 12 : 4 5534,57 2 : 12 WÜ

8 SG Bad Dürrheim/Villingen 15 83488 12 : 18 5565,87 5680,71 10 : 4 5465,38 2 : 14 SB

9 SVH Königsbronn 05 15 82845 10 : 20 5523,00 5508,43 6 : 8 5535,75 4 : 12 WÜ

10 SKG 77 Singen 15 81669 2 : 28 5444,60 5480,86 0 : 14 5412,88 2 : 14 SB

Heim Auswärts

Oliver Weber 1029 Ebersweier-GengenbachDenis Annasensl 1070 EKC Lonsee

Drazen Valjak 1018 ESV Neckarholz VS Andreas Merz 1003 EKC Lonsee

Klaus-Dieter Rieger 1011 Ebersweier-GengenbachSascha Ginder 983 Gut Holz 78 Sandhausen

Kevin Hast 1001 VKC 1957 Eppelheim 2 Tobias Woll 983 Gut Holz 78 Sandhausen

Christian Paul 997 VKC 1957 Eppelheim 2 Andreas Habicht 974 Gut Holz 78 Sandhausen

Jens Auer 996 Rot-Weiß Sandhausen 2Harald Bührle 971 EKC Lonsee

Gunther Dittkuhn 993 VKC 1957 Eppelheim 2 Christoph Schreiber 958 SG Bad Dürrheim/Villingen

Simon Haas 990 Ebersweier-GengenbachThomas Rieck 951 SVH Königsbronn 05

Marion Kalwack 968 Ebersweier-GengenbachJürgen Ruch 943 SKG 77 Singen

Christian Lienhard 964 Ebersweier-GengenbachWalter Kaisler 943 SG Bad Dürrheim/Villingen

Oliver Weber 1029 Ebersweier-GengenbachDenis Annasensl 1070 EKC Lonsee

Drazen Valjak 1018 ESV Neckarholz VS Andreas Merz 1003 EKC Lonsee

Klaus-Dieter Rieger 1011 Ebersweier-GengenbachSascha Ginder 983 Gut Holz 78 Sandhausen

       Als Mannschaft der Woche 6114 Holz
Heim-Rekord SG KSG/A9/BKC Ettlingen  5910 Auswärts-Rekord Gut Holz 78 Sandhausen  5918
Einzel-Heim-Rekord Gunther Dittkuhn  1065 Einzel-Auswärts-Rekord Denis Annasensl  1070
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1. 1. Mike Heckmann Rot-Weiß Sandhausen 2 70 1 1007,00 0 0,00 1 1007,00 0 0 1007 0
2. 2. Damir Dundic Rot-Weiß Sandhausen 2 66 3 998,33 6 939,33 9 959,00 0 959 1046 0
3. 3. Paul Oker SVH Königsbronn 05 84 8 987,25 7 967,57 15 978,07 961 932 1084 0
4. 4. Tobias Lacher VKC 1957 Eppelheim 2 83 1 985,00 1 1046,00 2 1015,50 0 0 1046 0
6. 5. Denis Annasensl EKC Lonsee 90 8 984,75 7 945,00 15 966,20 0 1070 1070 neu 0
5. 6. Harald Bührle EKC Lonsee 58 3 976,00 2 951,50 5 966,20 954 971 1063 0
8. 7. Andreas Merz EKC Lonsee 80 8 967,75 6 903,17 14 940,07 939 1003 1042 0
7. 8. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 68 8 961,88 7 927,43 15 945,80 945 906 1054 0
9. 9. Thorsten Kockmann VKC 1957 Eppelheim 2 73 1 960,00 2 996,00 3 984,00 0 0 1001 0

10. 10. Steffen Karl VKC 1957 Eppelheim 2 69 2 960,00 3 916,00 5 933,60 0 0 1052 0
11. 11. Marcus Schäfer VKC 1957 Eppelheim 2 68 1 960,00 0 0,00 1 960,00 0 0 960 0
12. 12. Klaus-Dieter Rieger Ebersweier-Gengenbach 67 7 959,57 8 973,00 15 966,73 953 1011 1085 0
13. 13. Jens Auer Rot-Weiß Sandhausen 2 70 5 959,20 6 953,50 11 956,09 961 996 1112 0
16. 14. Sascha Ginder Gut Holz 78 Sandhausen 72 8 957,50 7 961,14 15 959,20 931 983 1044 0
14. 15. Patrick Nikisch Gut Holz 78 Sandhausen 81 8 955,25 7 940,86 15 948,53 955 933 1023 0
17. 16. Marcus Hahl VKC 1957 Eppelheim 2 82 4 953,25 5 997,60 9 977,89 0 0 1034 0
15. 17. Michael Masuhr Gut Holz 78 Sandhausen 82 8 953,25 7 931,14 15 942,93 960 928 1037 0
19. 18. Alexander Stierle ESV Neckarholz VS 75 6 951,33 7 955,57 13 953,62 941 917 1008 0
20. 19. Daniel Hess EKC Lonsee 88 1 951,00 0 0,00 1 951,00 904 0 996 1
21. 20. Joachim Künzie Rot-Weiß Sandhausen 2 88 4 950,25 7 953,86 11 952,55 0 0 1012 0
25. 21. Andreas Habicht Gut Holz 78 Sandhausen 82 8 948,25 6 915,33 14 934,14 939 974 1008 0
18. 22. Andreas Ihle EKC Lonsee 82 8 947,88 7 920,71 15 935,20 899 921 992 0
22. 23. Daniel Schmid SKG 77 Singen 91 8 947,75 7 935,14 15 941,87 914 937 1007 0
23. 24. Gunther Dittkuhn VKC 1957 Eppelheim 2 76 4 946,75 6 1007,50 10 983,20 0 993 1065 0
27. 25. Tobias Woll Gut Holz 78 Sandhausen 84 6 945,83 6 961,50 12 953,67 0 983 994 0
24. 26. Ralf Blaich TSV Blaustein 64 7 945,71 8 923,13 15 933,67 934 921 1040 0
26. 27. Jochen Seitz TSV Blaustein 85 7 943,71 7 920,00 14 931,86 913 922 1008 1
28. 28. Simon Haas Ebersweier-Gengenbach 88 7 937,86 8 983,75 15 962,33 979 990 1029 0
29. 29. A Michael Schmidt SG Bad Dürrheim/Villingen59 7 936,86 7 995,43 14 966,14 950 0 1037 1
30. 30. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 73 5 936,60 7 978,14 12 960,83 957 1018 1059 1
33. 31. Jürgen Ruch SKG 77 Singen 78 8 936,13 7 922,71 15 929,87 895 943 1001 0
31. 32. Herbert Zimmermann Rot-Weiß Sandhausen 2 66 6 936,00 7 926,86 13 931,08 925 943 1046 0
32. 33. Silvio Bressel EKC Lonsee 71 7 935,43 6 894,83 13 916,69 930 937 997 1
34. 34. Florian Ferigutti TSV Blaustein 84 1 934,00 0 0,00 1 934,00 905 0 981 1
35. 35. Christian Brunner VKC 1957 Eppelheim 2 92 1 931,00 3 950,67 4 945,75 0 0 995 0
36. 36. Florian Oker SVH Königsbronn 05 89 1 931,00 1 886,00 2 908,50 0 0 931 0
38. 37. Christian Cunow Rot-Weiß Sandhausen 2 79 7 930,29 8 927,50 15 928,80 899 922 975 0
39. 38. Kevin Hast VKC 1957 Eppelheim 2 75 6 930,17 8 971,13 14 953,57 946 1001 1009 0
40. 39. Oliver Weber Ebersweier-Gengenbach 64 7 928,86 8 980,25 15 956,27 920 1029 1126 0
41. 40. Jochen Zimmermann TSV Blaustein 77 5 928,60 4 870,50 9 902,78 889 846 980 0
42. 41. Christian Lienhard Ebersweier-Gengenbach 74 7 928,57 8 947,75 15 938,80 902 964 1087 0
43. 42. Thomas Grünewald Gut Holz 78 Sandhausen 58 2 928,50 1 909,00 3 922,00 930 0 985 0
44. 43. Michael Krug Gut Holz 78 Sandhausen 73 7 928,00 6 923,83 13 926,08 0 941 981 0
46. 44. Christian Dreier SG Bad Dürrheim/Villingen81 6 926,33 7 929,29 13 927,92 925 937 1017 0
45. 45. Steffen Fälchle EKC Lonsee 72 8 925,00 7 895,43 15 911,20 913 924 1054 0
49. 46. Christoph Schreiber SG Bad Dürrheim/Villingen59 8 924,75 7 964,86 15 943,47 920 958 1040 0
47. 47. Jochen Wössner ESV Neckarholz VS 81 3 924,00 6 943,83 9 937,22 895 0 1034 0
48. 48. Rudolf Seberkste Rot-Weiß Sandhausen 2 61 6 922,83 4 887,50 10 908,70 917 906 1005 2
50. 49. Michael Ferigutti TSV Blaustein 85 7 918,71 8 920,00 15 919,40 912 941 1019 0
51. 50. Robert Killian VKC 1957 Eppelheim 2 61 6 918,50 8 959,88 14 942,14 922 931 994 0
52. 51. Benjamin Ferigutti TSV Blaustein 86 3 918,33 5 894,40 8 903,38 0 0 973 2
54. 52. Jan Jacobsen VKC 1957 Eppelheim 2 80 1 918,00 0 0,00 1 918,00 903 0 991 0
53. 53. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 74 8 917,13 7 939,29 15 927,47 944 910 1034 0
56. 54. Walter Kaisler SG Bad Dürrheim/Villingen47 8 916,63 7 939,29 15 927,20 916 943 1027 0

117. 55. Heinz Köcher SKG 77 Singen 37 1 914,00 0 0,00 1 914,00 0 914 914 neu 0
55. 56. Gerd Paulus ESV Neckarholz VS 60 7 913,57 6 928,33 13 920,38 920 895 1025 1
57. 57. Gerd Eberhard Rot-Weiß Sandhausen 2 62 6 912,83 5 898,00 11 906,09 930 875 960 1
58. 58. Lutz Kluge ESV Neckarholz VS 68 1 911,00 1 928,00 2 919,50 0 0 928 0
59. 59. Andreas Pauli Ebersweier-Gengenbach 77 6 910,17 8 924,25 14 918,21 908 881 1161 0
60. 60. Marco Goldbach VKC 1957 Eppelheim 2 89 5 910,00 7 942,29 12 928,83 929 913 989 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Tobias Lacher VKC 1957 Eppelheim 2 2 0 2031 1015,50 1302 651,00 729 364,50 5 2,50
2. 2. Mike Heckmann Rot-Weiß Sandhausen 2 1 0 1007 1007,00 653 653,00 354 354,00 1 1,00
3. 3. Thorsten Kockmann VKC 1957 Eppelheim 2 3 0 2952 984,00 1969 656,33 983 327,67 5 1,67
4. 4. Gunther Dittkuhn VKC 1957 Eppelheim 2 10 993 9832 983,20 6365 636,50 3467 346,70 22 2,20
5. 5. Paul Oker SVH Königsbronn 05 15 932 14671 978,07 9472 631,47 5199 346,60 15 1,00
6. 6. Marcus Hahl VKC 1957 Eppelheim 2 9 0 8801 977,89 5740 637,78 3061 340,11 21 2,33
9. 7. Klaus-Dieter Rieger Ebersweier-Gengenbach 15 1011 14501 966,73 9483 632,20 5018 334,53 29 1,93

13. 8. Denis Annasensl EKC Lonsee 15 1070 14493 966,20 9377 625,13 5116 341,07 30 2,00
8. 9. Harald Bührle EKC Lonsee 5 971 4831 966,20 3137 627,40 1694 338,80 12 2,40
7. 10. Michael Schmidt SG Bad Dürrheim/Villingen14 0 13526 966,14 8815 629,64 4711 336,50 36 2,57

10. 11. Simon Haas Ebersweier-Gengenbach 15 990 14435 962,33 9482 632,13 4953 330,20 44 2,93
16. 12. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 12 1018 11530 960,83 7514 626,17 4016 334,67 29 2,42
11. 13. Marcus Schäfer VKC 1957 Eppelheim 2 1 0 960 960,00 633 633,00 327 327,00 3 3,00
14. 14. Sascha Ginder Gut Holz 78 Sandhausen 15 983 14388 959,20 9401 626,73 4987 332,47 20 1,33
12. 15. Damir Dundic Rot-Weiß Sandhausen 2 9 959 8631 959,00 5705 633,89 2926 325,11 23 2,56
19. 16. Oliver Weber Ebersweier-Gengenbach 15 1029 14344 956,27 9455 630,33 4889 325,93 49 3,27
18. 17. Jens Auer Rot-Weiß Sandhausen 2 11 996 10517 956,09 6953 632,09 3564 324,00 27 2,45
20. 18. Tobias Woll Gut Holz 78 Sandhausen 12 983 11444 953,67 7461 621,75 3983 331,92 29 2,42
15. 19. Alexander Stierle ESV Neckarholz VS 13 917 12397 953,62 8223 632,54 4174 321,08 33 2,54
23. 20. Kevin Hast VKC 1957 Eppelheim 2 14 1001 13350 953,57 8826 630,43 4524 323,14 36 2,57
17. 21. Joachim Künzie Rot-Weiß Sandhausen 2 11 0 10478 952,55 6811 619,18 3667 333,36 29 2,64
21. 22. Hans-Otto Keßler Rot-Weiß Sandhausen 2 1 0 951 951,00 632 632,00 319 319,00 2 2,00
22. 23. Daniel Hess EKC Lonsee 1 0 951 951,00 645 645,00 306 306,00 4 4,00
24. 24. Patrick Nikisch Gut Holz 78 Sandhausen 15 933 14228 948,53 9366 624,40 4862 324,13 50 3,33
25. 25. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 15 906 14187 945,80 9374 624,93 4813 320,87 39 2,60
26. 26. Christian Brunner VKC 1957 Eppelheim 2 4 0 3783 945,75 2555 638,75 1228 307,00 17 4,25
55. 27. Christian Paul VKC 1957 Eppelheim 2 3 997 2836 945,33 1865 621,67 971 323,67 13 4,33
29. 28. Christoph Schreiber SG Bad Dürrheim/Villingen15 958 14152 943,47 9302 620,13 4850 323,33 47 3,13
27. 29. Michael Masuhr Gut Holz 78 Sandhausen 15 928 14144 942,93 9265 617,67 4879 325,27 30 2,00
28. 30. Robert Killian VKC 1957 Eppelheim 2 14 931 13190 942,14 8753 625,21 4437 316,93 55 3,93
30. 31. Daniel Schmid SKG 77 Singen 15 937 14128 941,87 9272 618,13 4856 323,73 48 3,20
31. 32. Marion Kalwack Ebersweier-Gengenbach 15 968 14103 940,20 9426 628,40 4677 311,80 62 4,13
35. 33. Andreas Merz EKC Lonsee 14 1003 13161 940,07 8594 613,86 4567 326,21 38 2,71
33. 34. Christian Lienhard Ebersweier-Gengenbach 15 964 14082 938,80 9296 619,73 4786 319,07 58 3,87
32. 35. Jochen Wössner ESV Neckarholz VS 9 0 8435 937,22 5557 617,44 2878 319,78 24 2,67
34. 36. Andreas Ihle EKC Lonsee 15 921 14028 935,20 9206 613,73 4822 321,47 42 2,80
40. 37. Andreas Habicht Gut Holz 78 Sandhausen 14 974 13078 934,14 8674 619,57 4404 314,57 50 3,57
37. 38. Florian Ferigutti TSV Blaustein 1 0 934 934,00 641 641,00 293 293,00 2 2,00
36. 39. Ralf Blaich TSV Blaustein 15 921 14005 933,67 9280 618,67 4725 315,00 38 2,53
38. 40. Steffen Karl VKC 1957 Eppelheim 2 5 0 4668 933,60 3145 629,00 1523 304,60 19 3,80
39. 41. Jochen Seitz TSV Blaustein 14 922 13046 931,86 8629 616,36 4417 315,50 49 3,50
44. 42. Milan Brajkovic TSV Blaustein 11 950 10242 931,09 6698 608,91 3544 322,18 28 2,55
42. 43. Herbert Zimmermann Rot-Weiß Sandhausen 2 13 943 12104 931,08 7968 612,92 4136 318,15 37 2,85
45. 44. Jürgen Ruch SKG 77 Singen 15 943 13948 929,87 9249 616,60 4699 313,27 43 2,87
41. 45. Marco Goldbach VKC 1957 Eppelheim 2 12 913 11146 928,83 7402 616,83 3744 312,00 54 4,50
43. 46. Christian Cunow Rot-Weiß Sandhausen 2 15 922 13932 928,80 9145 609,67 4787 319,13 39 2,60
47. 47. Christian Dreier SG Bad Dürrheim/Villingen13 937 12063 927,92 8038 618,31 4025 309,62 41 3,15
46. 48. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 15 910 13912 927,47 9159 610,60 4753 316,87 53 3,53
48. 49. Walter Kaisler SG Bad Dürrheim/Villingen15 943 13908 927,20 9057 603,80 4851 323,40 40 2,67
49. 50. Michael Krug Gut Holz 78 Sandhausen 13 941 12039 926,08 7942 610,92 4097 315,15 39 3,00
51. 51. Thomas Grünewald Gut Holz 78 Sandhausen 3 0 2766 922,00 1857 619,00 909 303,00 11 3,67
50. 52. Gerd Paulus ESV Neckarholz VS 13 895 11965 920,38 8035 618,08 3930 302,31 57 4,38
53. 53. Arnold Kaltenbach ESV Neckarholz VS 7 0 6441 920,14 4345 620,71 2096 299,43 30 4,29
54. 54. Lutz Kluge ESV Neckarholz VS 2 0 1839 919,50 1248 624,00 591 295,50 30 15,00
58. 55. Michael Ferigutti TSV Blaustein 15 941 13791 919,40 9094 606,27 4697 313,13 49 3,27
56. 56. Uwe Rosenthal SG Bad Dürrheim/Villingen 4 0 3676 919,00 2474 618,50 1202 300,50 14 3,50
52. 57. Andreas Pauli Ebersweier-Gengenbach 14 881 12855 918,21 8590 613,57 4265 304,64 72 5,14
57. 58. Jan Jacobsen VKC 1957 Eppelheim 2 1 0 918 918,00 592 592,00 326 326,00 3 3,00
60. 59. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 9 927 8253 917,00 5474 608,22 2779 308,78 34 3,78
61. 60. Silvio Bressel EKC Lonsee 13 937 11917 916,69 7904 608,00 4013 308,69 45 3,46
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga West Herren 15. Spieltag

Klub Klub

Ebersweier-Gengenbach 5843 : 5742 Gut Holz 78 Sandhausen
Name Kegel Kegel Name
Simon Haas 990 933 Patrick Nikisch
Oliver Weber 1029 983 Sascha Ginder
Christian Lienhard 964 983 Tobias Woll
Marion Kalwack 968 941 Michael Krug
Klaus-Dieter Rieger 1011 928 Michael Masuhr
Andreas Pauli 881 974 Andreas Habicht

Klub Klub

Rot-Weiß Sandhausen 2 5601 : 5446 SKG 77 Singen
Name Kegel Kegel Name
Christian Cunow 922 943 Jürgen Ruch
Rudolf Seberkste 906 937 Daniel Schmid
Damir Dundic 959 849 Felix Grille
Gerd Eberhard 875 901 Kevin Köcher
Herbert Zimmermann 943 902 Günther Schmid
Jens Auer 996 914 Heinz Köcher

Klub Klub

ESV Neckarholz VS 5600 : 5826 EKC Lonsee
Name Kegel Kegel Name
Drazen Valjak 1018 937 Silvio Bressel
Torsten Böhm 927 1003 Andreas Merz
Gerd Paulus 895 971 Harald Bührle
Carmelo Santarelli 917 1070 Denis Annasensl
Alexander Stierle 917 921 Andreas Ihle
Ondrej Marcek 926 924 Steffen Fälchle

Klub Klub

TSV Blaustein 5442 : 5393 SVH Königsbronn 05
Name Kegel Kegel Name
Milan Brajkovic 950 906 Achim Vetter
Ralf Blaich 921 951 Thomas Rieck
Ewald Wolf 862 823 Hans-Peter Benz
Jochen Seitz 922 871 Tobias Rieck
Jochen Zimmermann 846 910 Uwe Fauth
Michael Ferigutti 941 932 Paul Oker

Klub Klub

VKC 1957 Eppelheim 2 5698 : 5477 SG Bad Dürrheim/Villingen
Name Kegel Kegel Name
Kevin Hast 1001 904 Joachim Stark
Robert Killian 931 958 Christoph Schreiber
Marco Goldbach 913 943 Walter Kaisler
Gunther Dittkuhn 993 937 Christian Dreier
Dieter Böhler 863 389/460 Michael Schmidt/R. Rosenthal
Christian Paul 997 886 Michael Hünger
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